- 1 -

佛蚁协〔2021〕03 号

关于行业《白蚁预防工程施工管理规定》

试行范本的通知

佛山市白蚁防治行业协会各会员单位：

为了发挥行业协会的职能管理和技术指导，加强白蚁防治行业规范管

理体系的建设，配合主管部门（佛山市住房和城乡建设局）对白蚁防治工

程的安全施工、质量检查、监督指导及登记管理工作，本协会根据广东省

地方标准 DB44/T857-2011《新建房屋白蚁预防规程》内容要求，结合行业

白蚁预防工程的检查指导和监督管理，编撰拟定了行业的《白蚁预防工程

施工管理规定》试行范本，经协会理事会会议表决同意通过，会长（扩大）

会议(2021.6.)的决定，现向会员单位公布及试行。

公布决定从 2021 年 08 月 01 日起，在佛山市区域从事新建房屋白蚁预

防工程的会员单位，实施行业白蚁预防工程施工规范管理，统一使用佛山

市白蚁防治行业协会编撰拟定的行业《白蚁预防工程施工管理规定》试行

范本。现将行业《白蚁预防工程施工管理规定》试行范本(另附件)转发给

各会员单位，请各会员单位相互知照执行。

在试行范本执行实施后，如有与《白蚁预防工程施工管理规定》要求

不相符或更具指导性的范本和指导意见，请致电本协会。

联系人：严小姐；电话：0757-83105655；邮箱：2050735082@qq.com。

佛山市白蚁防治行业协会

二 0二一年七月十五日

抄报：佛山市住房和城乡建设局

佛山市白蚁防治行业协会

- 2 -

佛山市白蚁防治行业协会

行业《白蚁预防工程施工管理规定》试行范本

内容填写指引说明：

一、本管理规定试行范本内容根据广东省地方标准 DB44/T 857-2011《新建房屋白

蚁预防规程》内容要求，结合行业白蚁预防工程施工的检查指导和监督管理而编撰拟定，

具体详见附件。

二、《白蚁预防工程施工管理规定》试行范本包括：《白蚁预防工程合同》、《白蚁预

防工程开工报审表及资料附件》、《白蚁预防工程记录表》、《白蚁预防工程验收资料

表》、《白蚁预防复查表》。

三、《白蚁预防工程施工管理规定》试行范本内容：

1、《新建房屋白蚁预防工程合同》共 1份；

2、《白蚁预防工程开工报审资料表》共 4 份；报审资料按各表要求相应內容填写

并整理提供，包括工程合同及各表要求的相应內容资料扫描件报审。

3、《白蚁预防工程记录表》共 4份，填表时应按管理规定试行范本施工段对应表格

填写相关内容。施工段相关内容可根据广东省地方标准 DB44/T857-2011《新建房屋白蚁

预防技术规程》规定和结合项目工程合同、施工技术方案要求的施工段、施工部位范围

相应填写。

4、《白蚁预防工程记录表》中的施工记录自检说明一栏应填写施工使用机动喷药器

械；使用合格药物，浓度 %，剂量 L/m
2
，是否符合预防规程和本项目工程施工方案

要求相应填写及签名确认。

5、《白蚁预防工程工程验收表》共 2份；工程完工验收申请和工程验收书表格是整

项工程施工完工记录情况的总结和具备验收条件的汇总，应按表格內容相应填写。

6、《白蚁预防工程复查表》1份。

注：填表时如有不明之处，请致电协会咨询。电话：0757-83105655；

附：《白蚁预防工程合同》、《白蚁预防工程开工报审表》、《白蚁预防工程记录表》、《白

蚁预防工程验收书》、《白蚁预防工程复查表》管理规定范本。

- 3 -

佛山市白蚁防治行业协会

行业《白蚁预防工程施工管理规定》试行范本汇总资料

目 录

一、工程开工报审申请资料附件：

表 1. 开工申请表资料附件包括：项目工程合同；

表 2. 企业资格报审表资料附件包括：

(1) 企业机构代码证(营业执照)；

(2) 行业技能等级评价认证证书；

(3) 企业人员白蚁培训证等；

(4) 企业质量管理体系资料；

表 3. 施工组织设计（专项施工方案）报审表资料附件包括：项目工程方案；

表 4. 工程材料/构配件/设备报审表资料附件包括：

(1) 使用药物材料名称及器械说明；

(2) 药物产品质量证明书(药物“三证”)；

(3) 第三方检测合格报告。

二、工程验收汇总资料附件：

1、包括第一项报审资料及开工指令(如有)扫描件；

2、白蚁预防工程施工记录表；

3、白蚁预防工程验收申请报告书；

4、白蚁预防工程验收书；

5、白蚁预防工程复查记录表。